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SỞ GD & ĐT HẢI PHÒNG 
TRƯỜNG THPT LƯƠNG THẾ VINH 

 
Số:    /KH-THPTLTV 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Hải Phòng, ngày     tháng    năm 2022 

 
KẾ HOẠCH  

Tổ chức ôn thi chứng chỉ Tin học MOS 

Năm học 2021 - 2022 

 

Căn cứ Công văn số 1874 /SGDĐT-TrH ngày 01/9/2021 của Giám đốc Sở GD&ĐT 

về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học 2021-2022 Căn cứ Công 

văn số 2538/SGDĐT- GDTrH ngày 04 tháng  9  năm 2020 của  Sở GD&ĐT Hải Phòng  về 

việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Nghề phổ thông từ năm học 2020-2021; Thực 

hiện kế hoạch giáo dục của nhà trường năm học 2021 - 2022. Trường THPT Lương Thế Vinh 

xây dựng kế hoạch tổ chức ôn thi chứng chỉ Tin học MOS năm học 2021 – 2022  cụ thể như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổng kết đánh giá chất lượng học tập Tin học MOS của nhà trường trong năm học 

2021- 2022. 

- Học sinh được  ôn tập, thi chứng chỉ với điều kiện chuẩn quốc tế với nhiều trải 

nghiệm mới. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức khoa học, hợp lý, an toàn, tiết kiệm, đảm bảo quy định phòng chống dịch 

COVID -19 

- Thầy cô chuẩn bị bài dạy chu đáo, cẩn thận, bài bản trước khi lên lớp.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian 

03 tuần, mỗi tuần 03 buổi từ ngày 18/7/2022 đến 05/8/2022.  

Dự kiến thi chứng chỉ Tin học MOS: ngày 06,07/8/2022. 

2. Địa điểm 

Trường THPT Lương Thế Vinh. 

Số 10 Tam Bạc, Minh Khai, Hồng Bàng, Hải Phòng.  
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III. PHÂN CÔNG GIẢNG DẠY, THỜI KHÓA BIỂU, CHƯƠNG TRÌNH HỌC 

1. Phân công giảng dạy 

STT Giáo viên phụ trách Thành phần Số lượng Tên lớp 

1 Đoàn Văn Nghĩa K12 cũ 23 MOS01 

2 Vũ Thị Thu Thủy 11B2,11B6,11B7 35 MOS02 

3 Nguyễn Quý Tư 11B1,11B3,11B8 35 MOS03 

2. Thời khóa biểu 

STT Lớp học Thời gian Ngày Phòng Ghi chú 

1 MOS01 7h00-9h00 Thứ 3, thứ 5, thứ 7 206 Tuần 3 từ 01/8 

đến 05/8 giờ học 

từ 17h30-19h00 

2 MOS02 9h00-11h00 Thứ 3, thứ 5, thứ 7 206 

3 MOS03 8h00-10h00 Thứ 2, thứ 4, thứ 6 206 

3. Chương trình học 

- 100% các tiết học sử dụng máy tính xách tay.  

- Ôn thi chứng chỉ Tin học MOS bằng phần mềm Gmetrix giúp hướng dẫn học sinh làm 

bài chính xác và chấm điểm cho học sinh.  

- Ôn luyện hệ thống các bài thi chủ điểm. 

(Lưu ý: Học sinh nên có (mượn) máy tính để luyện thi ở nhà, nhà trường sẽ hỗ trợ cài 

đặt phần mềm Gmetrix). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

STT Nội dung công việc Thực hiện Ghi chú 

1 Phụ trách chung Đ/c Dinh  

2 Xây dựng kế hoạch, triển khai kế hoạch Đ/c Nghĩa  

3 Liên hệ phần mềm Gmetrix  Đ/c Nghĩa  

4 
Chuẩn bị máy tính xách tay, phần mềm, ổ 

cắm,  

Đ/c Nghĩa, Thủy 

tin,  Tư 

 

5 Chuẩn bị nội dung giảng dạy Đ/c Thủy tin  

6 Thông báo kế hoạch ôn thi đến học sinh GVCN các lớp.   

7 
Chuẩn bị phòng học theo kế hoạch, báo 

nhà xe lịch học. 

Đ/c Phú, đ/c Vượng  

8 Thủ tục đăng kí thi MOS cho học sinh Đ/c Thủy, Tư  
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V. DỰ TRÙ KINH PHÍ 

 - Học sinh K12: 500.000đ/1hs 

 - Học sinh K11: 100.000đ /1hs 

 - Tiền phần mềm ôn và thi thử Tin học MOS 200.000đ/1hs  (thu đầu học kì 2) 

Trên đây là kế hoạch tổ chức ôn thi chứng chỉ Tin học MOS năm học 2021 - 2022, 

kính đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiên cứu và triển khai thực hiện. 

Nếu có vấn đề gì phát sinh cần hỗ trợ đề nghị các thầy cô liên hệ đ/c Nghĩa –Phó Hiệu trưởng 

nhà trường để được giải quyết./. 

 
Nơi nhận 
- BLĐ (4); 
- Các đ/c có tên trong KH; 
- Lưu VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 
 

  

 

Hồ Thị Dinh 

 

 

 

 


